Финансовое Управление Администрации города Тынды

Приказ

[bookmark: _GoBack]от 18 января 2021 года                                                                                         № 03

О внесении изменений и дополнений
в приказ от 29.10.2015 № 155

          В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Внести в Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения  городского бюджета, утвержденные приказом Финансовым Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения  городского бюджета» следующие изменения:
1.1. В подразделе 2.2. «Перечень и правила отнесения расходов городского бюджета» и в приложении к приказу Финансового Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Перечень кодов целевых статей расходов городского бюджета»:
          1.1.1. Целевую статью «06 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы» 06 1 00 00000 Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» дополнить основным мероприятием «Региональный проект «Культурная среда».
          По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на реализацию основного мероприятия по соответствующему направлению расходов, в том числе:
«-55192 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств и училищ)»;
          1.2. В подразделе 2.2.2. «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ города Тынды, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений»:
          1.2.1. После направления расходов 23910 «Разработка документации в соответствии с законодательством о дорожной деятельности» дополнить новым направлением расходов:
       «-55192 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств и училищ)»;
          1.3. В приложении к приказу Финансового Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Перечень кодов целевых статей расходов городского бюджета»:
          1.3.1.После целевой статьи «06 1 02 22860 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, заключившим трудовые договоры о работе в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, и работникам указанных органов, учреждений» дополнить целевую статью следующего содержания:
«- 06 1 A1 55192 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств и училищ)»;
2. Бюджетному отделу (Надежиной Л.М.) довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей.
         3. Настоящий приказ вступает в силу с 18 января 2021 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового Управления
Администрации города Тынды	                                                И.М.Борискина